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بانک مرکزی کانال ارتباط مالی با 
کشورهای هدف صادراتی ایجاد کند

حبیب الله مظفری گفت: بانک مرکزی باید بازگشایی کانال 
مالی میان ایران و کشــورهای هدف صادراتی را در دستور 

کار خود قرار دهد.
حبیب الله مظفری، مدیر یک شرکت صادراتی در کشور در 
گفت و گو با عصراترک اظهار کرد: فقدان کانال ارتباط مالی 
میان ایران با کشورهای هدف صادراتی موجب شده است 
که عملیات صادراتی بازرگانان ایرانی محدود و یا بسته شود.

 مظفری افزود: این مسئله حتی موجب شده است که نقل و 
انتقال بخشی از سود حاصل از صادرات به صورت فیزیکی 

به کشور وارد شود.
 وی گفت: بانک مرکزی باید نســبت به بازگشایی کانال 
مالی میان ایران و کشــورهای هدف صادراتی تدبیری در 

دستور کار قرار دهد.
 علاوه بر این، مظفری خواســتار شد: دولت جدید، رایزنان 
اقتصادی خود را در کشــورهای هــدف صادراتی ایران و 
ایجاد پایگاه های صادراتی در این کشورها همچنین تعداد 
کشورهای هدف صادراتی را برای صادرات نظامند افزایش 

دهد.

برخورداری ۵۵۰۰ نفر از حاشیه 
نشینان بجنوردی از خدمات پوشش 

بیمه درمانی رایگان
محســن رعنایی گفت: در راستای اجرای طرح ساماندهی 
پوشش بیمه حاشیه نشینان و محله های کم برخوردار که 
از دی ماه ســال جاری آغاز شده اســت، تاکنون در استان 
خراسان شمالی پنج هزار و 535 نفر از ساکنان این محله ها 

شناسایی و تحت پوشش بیمه درمان پایه در آمدند.
 محسن رعنایی، مدیر کل بیمه سلامت خراسان شمالی  با 
اشــاره به اینکه به دنبال برگزاری میز خدمت های هفتگی 
در محلات و مناطق حاشیه شــهر استان 781  از پوشش 
بیمه ای برخوردار شدند، گفت: لازم به ذکر است که مابقی 
افرادی که در این مدت بیمه شده اند، براساس اطلاع رسانی 
های صورت گرفته به دفاتر پیشخوان مراجعه کردند و این 

خدمت را دریافت کردند.
این مقام مسئول درخصوص طرح ساماندهی پوشش بیمه 
حاشــیه نشینان و محله های کم برخوردار توضیح داد: این 
طرح به صورت ملی، داوطلبانه و جهادی اســت و در نظر 
دارد  بیمه سلامت همگانی رایگان به فاقدین هر نوع  بیمه 
درمان ارائه کند و همچنین به موجب این طرح کلیه خدمات 
دارو، آزمایشگاه و بستری با تعرفه دولتی محاسبه می شود.

وی بیان داشــت: اداره کل بیمه سلامت خراسان شمالی 
اجرای طرح  ملی ساماندهی پوشش بیمه حاشیه نشینان و 
محله های کم برخوردار استان را از روز 13 دی ماه همزمان 
با دومین سالگرد شهادت حاج قاسم سلیمانی با برپایی میز 
خدمت جهادی آغاز کرده و تاکنون 6 میز خدمت برپا کرده 

است.
مدیر کل بیمه ســلامت خراسان شمالی افزود: این طرح با 
مشارکت میدانی پایگاه مقاومت بسیج جوادالائمه اداره کل،  
اداره بیمه گری و درآمد اداره کل و سایر همکاران مشارکت 
کننده در قالب بســیجیان اداره کل و حلقه های صالحین 
اداره کل بیمه سلامت خراسان شمالی ، تا پایان سال 1400  

ادامه دارد.
وی افزود:  شناســایی محله های کم برخوردار  اســتان و 
برپایی میز خدمت  در ســایر محله های بجنورد، شیروان، 

اسفراین، مانه و سملقان نیز پیش رو خواهد بود.
رعنایی همچنین از افراد بدون بیمه خواست با توجه به سویه 
جدید کرونا به جای خروج از منزل با شــماره گیری کد# 
1666 * از وضعیــت بیمه ای خود اطلاع به دســت آورند 
و در صورت نداشــتن اعتبار بیمه می توانند بیمه نامه خود 
eservices.ihio.gov./ / :http را از طریق  ورود به ســامانه

ir تمدید کنند.

یک مسئول خبر داد:
وجود ۱۸ پروژه ورزشی نیمه تمام در 

شهرستان بجنورد
 سرپرست اداره ورزش و جوانان بجنورد از تکمیل 18 پروژه 

نیمه تمام در شهرستان بجنورد خبر داد.
رضــا ابراهیمی اظهارکرد: در حال حاضر 48 پروژه به بهره 
برداری رسیده و در حال استفاده هستند که ۲0 پروژه از آن، 

روستایی بوده است.
وی افزود: علاوه بر آن در این شهرســتان 18 پروژه نیمه 
تمام نیز وجود دارد که حداقل 8 مورد آن ها روستایی است.

ابراهیمــی با بیان اینکــه بعضی پروژه ها در شهرســتان 
بجنــورد وجود دارد که فقط ۲ درصد از آن ها برای تکمیل 
و راه اندازی باقی مانده اســت، افزود: به عنوان مثال سالن 
ورزشی نوده چناران یکی از پروژه هایی است که فقط کابل 

کشی برق آن برای راه اندازی باقی مانده است.
وی در ادامه به دیگر پروژه های ناتمام در خراســان شمالی 
اشاره کرد و ادامه داد: 60 درصد مجموعه ورزشی 1۹ مهر 
بجنورد انجام شده و 40 درصد باقی مانده و برای تکمیل و 
راه اندازی آن نیاز به اعتبار است که مقرر شده شرکت توسعه 

برای اتمام این پروژه تامین اعتبار کند.
ابراهیمی بیان کرد: مجموعه ورزشی 1۹ مهر یک ظرفیت 
عالی برای شهرســتان بجنورد اســت و توانایی برگزاری 
مسابقات جهانی را دارد که منجر به پیشرفت جامعه ورزشی 
و همچنین استان خراسان شمالی می شود.وی در خصوص 
اســتقبال روســتاییان از سالن های ورزشــی گفت: دادن 
امکانات و تجهیز کردن ســالن های ورزشی در روستاهای 
بجنورد به نفع ورزش خراسان شمالی است که تاکنون بیش 
از 85 روســتا را تجهیز و بیش از 8 خانه ورزش در روســتا 
ها تاسیس کردیم.ابراهیمی درباره وضعیت جامعه ورزشی و 
کرونا بیان کرد: شیوع ویروس کرونا، تمام جامعه ورزشی را 
تحت تاثیر قرارداد و برای مدتی فعالیت تمامی  ورزش ها را 
متوقف کرد اما بعد از مدتی با رعایت پروتکل های بهداشتی 
و تزریق واکســن دوباره فعالیت های ورزشی آغاز شد.وی 
افــزود: اکنون با توجه به رنگبندی شــهرها نوع برگزاری 
فعالیت های ورزشــی متفاوت است اما حتی در شهر های 
قرمز ورزش هایی که برای مسابقات کشوری، انتخابی تیم 
ملی و مســابقات جهانی تیم دارند می توانند با  کمتر از 30 
درصد ظرفیت و بدون تماشاچی زیر نظر کمیته نظارت بر 

سلامت اماکن ورزشی و ستاد مبارزه با کرونا فعالیت کنند.

مدیر کل کمیته امداد استان:

اجرای طرح همشاگردی نیکوکار به 
همت کمیته امداد خراسان شمالی

 مدیر کل کمیته امداد خراســان شــمالی گفت: طرح 
همشــاگردی نیکوکار به همت کمیته امداد استان و با 
همکاری آموزش و پرورش برای اولین با در اســتان به 

اجرا می سد.
 مجیدالهی راد در گفت و گو باما، افزود: این طرح برای 
اولین بار در اســتان با هدف تشــویق دانش آموزان به 
مشارکت در جشن نیکوکاری و تبیین فرهنگ احسان و 

دستگیری از نیازمندان به اجرا می رسد.
وی گفــت: این طــرح در قالب یک ســاعت تدریس 
توسط یکی از معلمان خوش ذوق آموزش و پرورش با 
محوریت تشــریح نحوه کمک رسانی به نیازمندان اجرا 

می شود.
الهی راد ادامه داد: با اجرای طرح همنشــین بهشــتی، 
دانــش آموزان می توانند ازطریــق کد کیو آر یا صدقه 
الکترونیکی و یا ســامانه # 1*058*8877* و نوشتن 
دلنوشته و یا متن احساســی در خصوص دستگیری از 

نیازمندان در این طرح مشارکت کنند.
مدیرکل کمیته امداد خراسان شمالی گفت: در نهایت به 
نفرات برگزیده این مسابقه جوایزی نفیس از جمله تبلت 

و ... به دانش آموزان اهدا می شود.
وی با اشاره به اجرای درس همنشین بهشتی نیز گفت: 
این طــرح از ابتدای مهر ماه به اجرا رســیده و برکات 
خوبی برای ایتام به ارمغان داشته است، اما با این وجود 
نیازمند توسعه و تعمیق و تدریس این ساعت درسی به 

صورت ویژه برای تمامی دانش آموزان هستیم.

کاهش تمایل به اصلاح نژاد دام در 
خراسان شمالی با کمبود و گرانی 

نهاده های دامی
 کارشــناس مسئول دام سبک سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان شمالی گفت: کمبود و گرانی نهاده های دامی، 
تمایــل به اصلاح نــژاد دام در این اســتان را در میان 

دامداران کاهش داد.
قربان شرقی اظهارکرد: استقبال برای انجام اصلاح نژاد 
دام در این اســتان بســیار خوب بود و دامداران تمایل 
زیادی برای انجام آن داشتند اما کاهش و گرانی نهاده 
های دامی سبب شد تا این رغبت در سال جاری کاهش 

یابد.
وی تاکید کــرد: در حقیقت در کنار اصــلاح نژاد دام، 
تغذیــه خوب و علوفــه باکیفیت و مقــوی از نیازهای 
ضروری اســت اما عملا تامین و تهیه آن طی امســال 

برای دامداران این استان امکان پذیر نبود.
شرقی افزود: با انجام اصلاح نژاد دام میزان چندقلوزایی 
در دام های اســتان از 70 به 130 و تا ۲00 درصد نیز 

رسیده بود.
وی ادامه داد: علاوه بر آن در این استان قیمت هر راس 

قوچ اصلاح نژاد شده تا 150 میلیون تومان نیز رسید.
این مسئول با بیان اینکه اصلاح نژاد دام در این استان 
بیشــتر برای تولید گوشت بیشــتر و چندقلوزایی انجام 
شده است، تصریح کرد: تاکنون حدود ۲0 درصد از دام 

های استان اصلاح نژاد شده اند.
وی در پاسخ به این سوال که چه تعداد دام های اصلاح 
نژاد شده چندان زیاد نبوده است، توضیح داد: در گذشته 
دام با نژاد خارجی و یا اســپرم وارد کشور می کردند که 
در دام هــا اصلاح نژاد صورت گیــرد اما آن طرح ها با 
شکست مواجه شدند و دام ها نتوانستند سازگاری لازم 

را کسب کنند.
کارشناس مسئول دام ســبک سازمان جهاد کشاورزی 
خراســان شــمالی گفت: اما بعد از آن ژن های اصلاح 
شده دام وارد کشور شــدند که بر روی دام های بومی 

تزریق شدند و هم اکنون این ژن تثبیت شده است.

یک مسئول خبر داد:
آغاز طرح بازرسی نوروزی در 

خراسان شمالی
 معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت خراسان شمالی 

از آغاز طرح بازرسی نوروزی در این استان خبر داد.
علی وفاخــواه در گفت و گو با ایســنا، اظهارکرد: این 
نظارت ها تا 15 فروردین ماه ســال آینده ادامه خواهد 

داشت.
وی با اشاره به اینکه بازرس ها در دو شیفت صبح و بعد 
از ظهر بر روی بازار نظارت خواهند داشت، گفت: برای 
بازرســی های نوروزی 1۲ اکیپ تشکیل شده است که 

در هر اکیپ دو بازرس فعالیت خواهند داشت.
وفاخواه با بیان اینکه بازرســی های نوروزی امسال به 
صورت تخصصــی انجام خواهد شــد، توضیح داد: به 
عنوان مثال هنگام مراجعه به صنف پوشاک یک نفر از 
اتحادیه این صنف نیز در بازرســی حضور خواهد داشت 

و به بازرسان در بررسی فاکتورها کمک خواهد کرد.
وی افزود: بازرســی های تخصصی در ارتباط با اصناف 
مرتبط بــا خریدهای نوروزی مــردم همچون کیف و 
کفش، پوشــاک، میوه، آجیل و شکلات و... انجام می 

شود.
این مقام مسئول ادامه داد: از سوی دیگر بازرسی های 
مشــترک به همراه تعزیرات، دانشــگاه علوم پزشکی، 
دامپزشــکی، غله، نیروی انتظامی و... نیز طی این ماه 

انجام می شود.
وی تاکیدکرد: مردم با مشــاهده هرگونه تخلف صنفی، 

گزارش های مربوطه را به شماره 1۲4 اعلام کنند.
معاون بازرسی و نظارت سازمان صمت خراسان شمالی 
با اشــاره به اینکه طی 10 ماه ســال جاری عدم درج 
قیمت و عدم صدور فاکتور بیشترین تخلفات صنفی در 
این استان بوده است، تصریح کرد: طی مدت ذکر شده 

3314 فقره پرونده تخلف صنفی تشکیل شده است.
به گفته وی طی این مدت سه هزار 457 فقره تخلف در 

این استان کشف شده است.
وفاخواه ارزش ریالی پرونده های تخلف کشف شده طی 
10 ماهه امســال را 5۹ میلیــارد و 863 میلیون و 76۹ 

هزار و 884 ریال اعلام کرد.

خبر خبر

گروه خبر/ باقریان 
مشاور وزیر کشور در حاشیه نشست شورای مسکن 
در بجنورد  گفت: ساخت شــهر لجستیکی در مرز 
خراســان شمالی و کشــور ترکمنســتان از چشم 
اندازهای مهم برای توسعه این خطه از کشور است 

که نیاز ضروری استان محسوب می شود.
علیرضا انصاری روز سه شــنبه در نشست شورای 
مســکن خراســان شــمالی اظهار داشــت: شهر 
لجستیکی در مرز می تواند دروازه ای به کشورهای 
آســیای مرکزی باشــد که از اولویت های دولت 

سیزدهم است.
شهر لجســتیکی که با بالاترین سطح عملکردی، 
حیطه فعالیت و گســتره غالبا بین المللی صادرات، 
واردات، ترانزیت و صــادرات مجدد دارد به عنوان 
دروازه اصلی کشــور فعالیت می کند و با دارا بودن 
منطقــه آزاد با منطقه ویژه اقتصادی و دسترســی 
به حداقل 3 شــیوه حمل ونقل نقشــی اساسی در 

حمل ونقل و تجارت دارد.
مشــاور عالی وزیر کشــور  در ادامه گفت: تلاش 
می کنیم تا خراســان شــمالی از انزوای سیاســی 

جغرافیایی شمال کشور خارج شود.
انصاری تشریح کرد : خراسان شمالی در کنار انزوای 
سیاسی و جغرافیایی شمال کشور، محرومیت هایی 

به ویژه از جنس کمبود آب و نبود زیرساخت دارد.
مشاور وزیر کشــور در بخش دیگر سخنان خود با 
اشــاره به محرومیت های خراســان شمالی گفت: 
توسعه زیرساخت های استان بویژه در بخش حمل 
و نقل  و در حوزه ریلی و جاده ای است که باید این 
پروژه ها تکمیل شود تا سبب توسعه سرمایه گذاری 
می شــود. و منجر به شکســتن  انزوای خراسان 
شــمالی میشــود.وی در بخش دیگری از سخنان 
خود اظهار کرد: نظام، ۲5 ســال پیش راهبردهای 
کشور را مشخص کرد اما این موضوع با 4-5 سال 
تاخیــر ابلاغ و تاریخ نهایی آن نیز از ســال 1400 
به 1404 موکول شــد.انصاری ادامه داد: بر اساس 
این سند، کشــور ایران باید تا آن زمان، قدرت اول 
منطقه در خاورمیانه بزرگ باشــد. اکنون نیز ایران 
قــدرت اول نظامی منطقه اســت و اقدامات بزرگ 
سیاسی ریاست جمهوری سبب شده تا تعامل خوبی 

با کشورهای مختلف وجود داشته باشد
وی بــا تاکید بر اینکه باید برای آینده و دســتیابی 
به فردای بهتر برنامه ریزی و هدف ترســیم شــود 
خاطرنشان کرد: کشور ایران باید تا سال 1404 به 
قدرت اول منطقه تبدیل شــود، این دست نیافتنی 
نیست ایران اکنون قدرت اول نظامی و دفاعی است 
و با حرکت جهادی و جهشی باید بتوانیم به قدرت 

اقتصادی بیفزاییم.
انصاری با اشــاره به تاکیــد رییس جمهور به تولید 
مسکن و خانه دار شدن مردم گفت: رییس جمهور 
بــه مردم قول داده تا ســالانه یــک میلیون واحد 

مســکونی و حتی ۲ میلیون واحد در کشور ساخته 
شــود، این امر اکنون تبدیل به قانون شده است و 
بر این اســاس باید اجرایی شود، این قانون کامل و 

جامع است و اشکالات جزیی آن قابل حل است. 
مشاور وزیر کشــور افزود: بازرسی ها در استان ها 
باید در اجرای این قانون در کنار ما باشند و بر انجام 

آن تاکید داشته باشند. 
وی خاطرنشــان کرد: در خراسان شمالی قرار است 
در چهار ســال 48 هزار واحد مسکونی ساخته شود 
البته این میزان برای این اســتان کم است، رویکرد 
ما این اســت که بخشی از واحدهایی که قرار است 
در تهران تولید شود به ســایر استان ها اختصاص 
یابد و در این صورت ســهم خراســان شمالی می 
تواند تا 60 هزار واحد مســکونی در چهار سال آتی 

افزایش یابد. 
انصــاری اظهار داشــت: با توجه بــه تاثیر صنعت 
ســاختمان در رونق اقتصاد و رونق اشــتغال شاهد 
توسعه اســتان ها خواهیم بود و خراسان شمالی و 

سایر استان ها هم می تواند مهاجرپذیر بشوند. 
وی خاطرنشــان کرد: ســاخت و تولید مسکن می 
تواند گامی بــرای اینکه امنیت اقتصادی در جامعه 
ایجــاد و حاکم شــده و عدالــت اجتماعی و رونق 

اشتغال محقق شده و سایر مشکلات مرتفع شود.
انصاری افزود : صنعت ساخت و ساز با 330 صنعت 
در ارتباط است از این رو رونق این صنعت می تواند 

رونق اقتصاد و اشتغالزایی را در جامعه رقم بزند.  
وی با اشــاره به اینکه خوشــبختانه مشکل تامین 
زمین برای اجرای جهش تولید مسکن در خراسان 
شمالی وجود ندارد گفت: اجرای مسکن دولتی باید 
با تکیه بر بافت فرســوده و تکیه بر ظرفیت موجود 
در روســتاها اجرایی شــود، باید با ایجاد مشوق ها 
و فراهم کردن تســهیلات در روستاها شرایط برای 

مهاجرت معکوس به این مناطق را ایجاد کنیم. 
انصاری خاطرنشــان کــرد: رهبر معظــم انقلاب 

فرامینــی را داده  و مصوباتــی را نیز ابلاغ کرده اند 
که انجام دادن آن ها اوجب واجبات اســت؛ فرمان 
ایشــان، فرمانی ملی و شــرعی است و عدم انجام 
آن ها بار شــرعی برای ما ایجاد می کند که یکی از 
این موضوعات همین ســند 1404 است که سبب 
تغییر زیرساخت کشور می شود و ریاست جمهوری 

نیز به دنبال اتفاق افتادن این موضوع است.
مشــاور وزیر کشــور در پایان  تاکید کرد: ساخت 
مســکن می تواند اشــتغال پایدار نیز ایجاد کرده و 
اقتصاد کشــور را تقویت کند و منجر به اقتصاد پویا 
شود ؛ لذا در خراسان شمالی که با همت مسئولان، 
مشــکل زمین وجود ندارد و در همه شهرستان ها 
زمین برای ساخت واحدهای مسکونی طرح نهضت 
ملی مسکن در نظر گرفته شده است، باید به خوبی 
از این فرصت اســتفاده شــود.تبدیل 135۲ واحد 
مســکن مهر ناتمام خراسان شمالی به نهضت ملی 

مسکن
اجرای مسکن دولتی باید پیوست فرهنگی داشته 

باشد
اســتاندار خراســان شــمالی هم در این نشست با 
تاکید بر اینکه ساخت مسکن در قالب جهش تولید 
مسکن باید پیوســت فرهنگی، امنیتی و اجتماعی 
داشته باشــد گفت :  همگام با ســاخت مسکن و 
اجرای پروژه های مسکن دولتی باید سایر نیازهای 
امنیتــی، اجتماعی و فرهنگی هــم مد نظر بوده و 
اجرایی شــود و تنها به صورتی نباشــد که تمرکز 
اصلی بر روی صرفا پیشرفت فیزیکی باشد و سایر 

ابعاد نادیده گرفته شده باشد.
محمدرضا حسین نژاد اظهار داشت: : حاشیه نشینی 
از بهرنج ترین مشکلات شهری است و این موضوع 
با زیر ساخت های لازم  وتوجه به  نیاز های دیگر به 
خصوص در بحث مسکن ملی قابل حل خواهد بود 
. باید همزمان با اجرای مسکن، تامین زیرساخت ها 
و ســایر امکانات روبنایی همچون مسجد، امکانات 

امنیتی و بهداشتی هم تامین شود. 
  نیاز مسکن  خراسان شمالی سالانه حدود ۱۴ 

هزار 
مدیرکل راه و شهرســازی خراســان شمالی گفت: 
برای پاســخ به نیاز مســکن مردم این استان باید 
ســالانه حدود 14 هزار واحد مسکونی ساخته شود 
امــا هدف ابلاغی وزارت راه وشهرســازی کمتر از 

این میزان است.
قاســمی اظهار داشــت: این میزان نیاز به مسکن 
بر اســاس نرخ تخریب، نــرخ ازدواج و واحدهای 
مســکونی غیرمقاوم در پنج سال آتی محاسبه شده 

است.
مدیرکل راه و شهرســازی خراســان شمالی افزود: 
اکنون تفاوت میان شمار واحدهای مسکونی موجود 
در اســتان و شــمار خانوارها 17 هزار و 8۲8 واحد 

است. 
وی گفت: بر اســاس برنامه ابلاغ شــده از طرف 
وزارت راه و شهرسازی )طرح نهضت ملی مسکن (  
باید ســالانه 11 هزار و 6۹3 واحد مسکونی در این 
ساخته شود که کمتر از نیاز سالانه برآورد شده است 
و خراسان شــمالی نیازمند 13800 واحد مسکونی 
جدید اســت تا کمبودهای آن تا سال 1405 مرتفع 

شود.
وی خاطرنشان کرد: اکنون 306 هکتار زمین دولتی 
در شهرهای استان برای اجرای طرح مسکن دولتی 
تامین شــده است که این میزان زمین برای ساخت 

45 هزار و ۹00 واحد است.
قاســمی با اشاره به اجرای مســکن مهر در استان 
گفــت: در قالب این طرح اجــرای ۲6 هزار و 451 
واحد مسکونی در استان پیگیری شد که اکنون ۲4 
هزار و ۲۲6 واحد به بهره برداری رســیده و یکهزار 
و 5۹5 واحد در حالتکمیل  اســت و مجموع واحد 
مسکونی در خراسان شــمالی به عدد ۲36 هزار و 

۹1۹ میرسد.
مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی خاطرنشان 
کرد: یکهزار و 81 واحد مسکن مهر تا پایان امسال 
به بهره برداری می رسد و قرار است بیش از یکهزار 
و 300 واحد مسکن مهر هم در قالب اجرای نهضت 

ملی مسکن پیگیری شود. 
 هم چنین شورای مسکن خراسان شمالی با تبدیل 
پــروژه احداث 135۲ واحد مســکن مهر ناتمام در 
اســتان به نهضت ملی مســکن موافقت کرد و در 
راستای پروژه برکت 1130 وحد هنوز در جهت آب 
، برق و گاز  هنوز تکمیل نشــده اســت و نســبت 
به ســال گذشته ۲0 درصد پیشرفت فیزیکی داشته 

است .
 در پایان قاســمی افزود: هم اکنــون ۲36 هزار و 
۹1۹ واحد مســکونی در خراسان شمالی وجود دارد 
که حــدود 46 درصد آن ها در مناطق شــهری و 

روستایی، کم دوام است. 

توسعه اقتصادی  در استان با ایجاد شهر لجستیکی در مرز ترکمنستان 

 رئیس شــورای شــهر بجنــورد از تصویب طرح 
پیشــنهادی دو فوریتی ساختمان ســبز در جلسه 

رسمی شورای شهر خبر داد.
جمشید عین بیگی، ، با اشاره به اینکه در نوبتِ اول 
جلسه رسمی دیروز بررسی توافقات انجام شده در 
کمیسیون توافقات انجام شد، اظهار کرد: در نوبت 
دوم این جلســه نیز طرح پیشنهادی دو فوریتی در 
ارتباط با ساختمان سبز که در کمیسیون عمران به 
تصویب رســیده بود مجددا در صحن مطرح شد با 

حداکثر آرا تصویب شد.
وی ادامه داد: طرح پیشــنهادی ساختمان سبز در 
راستای بهینه ســازی انرژی و به حداقل رساندن 
ضایعات پسماند و تفکیک از مبدأ با بهره گیری از 

انرژی های تجدید پذیر مصوب شد.

رئیس شــورای شــهر بجنورد با بیان اینکه طرح 
ساختمان ســبز در قالب بسته تشــویقی اجرایی 
خواهد شد، افزود: مجریان این طرح و شهروندانی 
که در مســیر ساختمان سبز حرکت کرده و از این 
طرح اســتقبال کنند شهرداری بسته های تشویقی 
برای آن ها در نظر میگیرد که به طور قطع شاهد 
اتفاقات خوبی در ساخت و سازهای شهری خواهیم 
بود.عین بیگی با اشــاره بــه اینکه طرح به عنوان 
طرح پیشــنهادی در شورای شــهر مصوب شده، 
اضافه کرد: در حوزه تخصصی شــهردار ســه ماه 
فرصت دارد که برآورد ساز و کارها و کمیته اجرایی 

تخصصی و روند اجرایی کار را پیش بینی کنند.
رئیس شورای شهر بجنورد تصریح کرد: امیدواریم 

این طرح را در سال 1401 اجرایی کنیم.

 

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی 
از اجرای پایلوت طرح ازُن زنی در بجنورد برای رفع 

طعم و بوی بد آب خبر داد.
غلامحسین ساقی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه طعم و بوی آب شــهر بجنورد به علت کاهش 
شــدید حجم آب در سد شــیرین دره دچار مشکل 
شده است، اظهار کرد: برای رفع طعم و بوی بد آب 
بجنورد تاکنون عملیات کربن فعال و آب اکشــیژنه 
انجام شــده و مقداری از بوی بد آن رفع شده است 

اما هنوز مشکل در آن وجود دارد.
وی اظهارکرد: درصدد هستیم تا عملیات ازُن زنی را 
نیز انجام دهیم اما در حال حاضر این طرح به صورت 
پایلوت در بخشــی از تجهیزات در حال انجام است 
که در صورت پاســخ دهی طرح در بجنورد اجرایی 

خواهد شد.
ساقی افزود: در صورت موفقیت اجرای طرح پایلوت، 
برای اجرای طرح نیازمنــد ۲0 میلیارد تومان اعتبار 

هستیم.
وی ادامه داد: این طرح در برخی از اســتان اجرایی 
شده و موفقیت آمیز بوده است اما آب اقلیم با اقلیمی 
دیگر متفاوت اســت و در ابتدا باید طرح پایلوت آن 

انجام شود.
این مقام مســئول در پاسخ به این سوال که اگر این 
طرح موفقیت آمیز نبود آیــا راه دیگری برای برون 
رفت از این مشکل وجود دارد؟ تاکیدکرد: راه اصلی 
برون رفت از این مشــکل وارد مدار کردن چاه های 

آب زون شمالی بجنورد است.
وی تصریح کــرد: اما برای وارد مدار کردن آب این 

چاه ها به 300 میلیارد تومان اعتبار نیاز است.

ــرات منطقــه خراســان شــمالی گفــت:  مدیــر مخاب
در ســال جــاری بــا اجــرای طــرح ارتقــای ســرعت 
اینترنــت همــراه اول و اجــرای طــرح فیبــر نــوری 
در مناطــق روســتایی راز و جــرگلان، تحولــی 
بــزرگ در صنعــت ارتباطــات و مخابــرات منطقــه، 

ــه اســت. صــورت گرفت
ــار  ــر اظه ــن خب ــریح ای ــمی در تش ــا هاش علیرض
ــی و   ــات مخابرات ــعه خدم ــدف توس ــا ه ــرد:  ب ک
بــا توجــه بــه شــرایط و محدودیــت هــای بحــران 
کرونــا، طــی یکســال گذشــته عــلاوه بــر احــداث 
و راه انــدازی ۲ دکل و ســایت جدیــد موبایــل 
ــع  ــزل از تواب ــتای ق ــه دره و روس ــه بچ در مزرع
شهرســتان راز و جــرگلان، 17ســایت تلفــن همــراه 
اول از محــل اعتبــارات دولتــی USO نیــز در 
روســتاهای ایــن شهرســتان )از جملــه روســتاهای 
راســتقان، ابریشــم، پشــنده، حصارچــه و دویــدوخ، 
دره،  اشــرف  سوخسوهاشــم،  مزارلــق،  گرکــز، 
ــولاد،  ــک پ ــن، ب ــه ترکم ــی، تنگ ــتی، توتل کرپش
یکــه صعــود، کاریــز، باغلــق، کرکولــی( بــه 
ــوژی 3G و 4G و یــک ســایت در شــهر راز  تکنول
ــا  بــه تکنولــوژی 4.5G ارتقــاء یافتــه اســت کــه ب
ــراه،  ــت هم ــرعت اینترن ــش س ــزان افزای ــن می ای
ــرزی  ــه م ــتا در منطق ــر 30 روس ــغ ب ــاکنین بال س
ــد  ــن طــرح بهــره من ــای ای راز و جــرگلان از مزای

ــد. شــده ان
ــی  ــای مل ــرای طــرح ه هاشــمی در خصــوص اج

ــان  ــز بی ــرزی نی ــه م ــن منطق ــوری در ای ــر ن فیب
کــرد: از محــل اعتبــارات دولتــی USO  و بــا 
تــلاش پرســنل مخابــرات منطقــه، ضمــن اجــرای 
بالــغ بــر4۹ کیلومتــر فیبــر در نقــاط مختلــف 
ســایت  جملــه  از  جــرگلان  و  راز  شهرســتان 
ــاد،  ــن آب ــه صعود-حس ــان، یک ــک- غلام گوینی
سو-سنگســار،  غلامان-سوخسوهاشم-پرســه 
بخشــداری یکــه صعــود، بخشــداری غلامــان، اداره 
بــرق راز، ســپاه شهرســتان راز و...، ادامــه عملیــات 

ــت. ــرفت اس ــال پیش ــوری در ح ــر ن فیب
ــر  ــی فیب ــروژه مل ــاز دوم پ ــرای ف ــزود: اج  وی اف
نــوری )USO( در مســیرهای دیگــر از جملــه 
مســیرگوینیگ–جلف دره–قــوش تپــه و مســیر 
صعــود– گوینیگ–باغلق–توتلی–مزارلق–یکــه 

دویــدوخ نیــز در برنامــه ســال آتــی مخابــرات برای 
ــت. ــتان اس ــن شهرس ای

رئیس شورای بجنورد:

طرح دو فوریتی ساختمان سبز از سوی شورای شهر بجنورد مصوب شد

اجرای پایلوت طرح ازُن زنی در بجنورد برای 
رفع طعم و بوی بد آب

ارتباطات مخابراتی شهرستان راز و جرگلان 
متحول شد
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پزشکیان: عده ای زمانی می گفتند 
مذاکره اخ و بد است و الان دنبال 

آن افتادند
نماینــده تبریز در مجلس:ما هیــچ راهی به جز گفتگو با 
دنیا، همسایگان و حتی دشمنان خودمان نداریم. در قرآن 
خداوند می فرمایند هروقت تو را به گفتگو و صلح دعوت 
کردند بپذیر؛ اما مواظب باش که سرت کلاه نرود. اینکه 
عده ای زمانی می گفتند مذاکره اخ و بد است و الان دنبال 
آن افتادند نامردی و بی انصافی اســت. انصاف این است 
که انسان هر وقت به چیزی معتقد است اگر شما هم اجرا 
کردید، بگوید کار خوبی انجام می دهید، ولی اینکه وقتی 
شــما اجرا کردید بگویید شما خائنید، ولی وقتی خودشان 
اجرا کردند بگویند عزتمنداته اســت بی انصافی اســت.

نمی دانم سیاست نظام برای مذاکره با آمریکا چیست، اما 
بهتر است گفتگو کنند و مشکلات مردم را حل کنند، به 
جای اینکه روســیه واسطه شود تا با سفیر انگلیس حرف 
بزند. این ها خودشــان بروند مستقیم حرف بزنند و کوتاه 
هم نیایند و از حق و حقوق مملکت دفاع کنند./عصرایران

۵۶3 خودروی لاکچری توقیفی 
غیب شد

ستاد  تعزیرات استان لرستان: سرنوشت 563 خودرو قاچاق 
لاکچری که در دولت های گذشته در لرستان توقیف شد، 
در هاله ای از ابهام اســت و مشخص نیست این خودروها 

اکنون کجا هستند./تسنیم

صدور احکام قطعی برای مسئولان 
وقت منطقه آزاد کیش

سخنگوی قوه قضائیه: در سال 1380 »حسین موسویان« 
سفیر وقت ایران در آلمان و مشاور وقت منطقه آزاد کیش، 
شــخصی را به نام »خدایار علم بیگــی« به منطقه آزاد 
معرفی و اعلام می کند که این فرد می تواند ۲ میلیارد یورو 
ســرمایه گذاری انجام دهد؛ در همان زمان ۲00 هکتار از 
اراضی کیش با یک ثمن به علم بیگی واگذار می شود و این 
فرد نیز به تعهدات خودش عمل نمی کند. پرونده ای که در 
آن زمان با پیگیری سازمان بازرسی تشکیل شده بود اخیرا 
به حکم منجر شده و »حسین موسویان« سفیر وقت ایران 
در آلمان به 11 ماه حبس و همچنین »حســین قاسمی« 
مدیرعامل وقت منطقه آزاد کیش، »محمد علی نجفی« 
معاون وقت منطقه آزاد کیش، »جمشید قنبر مدیر سرمایه 
گذاری منطقه آزاد کیش، »ابوتراب فاضل« مدیر حقوقی 
منطقــه آزاد کیش و »کاظم عامری« نماینده منطقه آزاد 
کیش در انعقاد قراردادها، به تحمل حبس محکوم شدند. 
»خدایار علم بیگی« نیز به لحاظ تبانی در معاملات دولتی 
به ســه سال حبس محکوم شــده؛ در جریان این پرونده 
ثابت شد که این واگذاری در اثر تبانی در معاملات دولتی 

صورت گرفته است.

 پرسه میلیون ها دلار ممنوعه 
در گمرک!

از ژل تزریقــی و غذای ســگ و گربه گرفتــه تا لوازم 
خانگی، تجهیزات صنعتی و خودرو مجموعه ای است که 
واردکننــدگان در روال معمول تجاری ایران به گمرک و 
بنادر آوردند، ولی ناگهان واردات آن ها ممنوع اعلام شــد 
و سال هاســت که نه صاحبان کالا می دانند باید چه کنند 
و نه وقتی مصوبه ای صادر شــده توانســته تکلیف ده ها 
میلیون دلار کالا را مشخص کند. اقلامی که دیگر فاسد و 
مستهلک شده و یا در آستانه آن قرار دارند و زمان صرف 
اختلاف نظر  و ناهماهنگی دستگاه های ذیربط شده است؛ 
جریانی که گمرک نیز مدتهاست گزارشی در مورد آن ارائه 

نکرده و ابهامات را بی پاسخ گذاشته است.

حکیمی پور:
 اصلاح طلبان از »توافق خوب« 

اصولگرایان ناراحت نخواهند شد
دبیرکل حزب اراده ملت ایــران گفت: ما اصلاح طلبان 
ناراحت نمی شــویم که اصولگرایان بــه توافق خوبی 
برســند و پیشــتر هم گفتیم اگر یکدست شدن کمکی 
می کند، این اتفاق بیفتد تا کشور از وضعیت فعلی خارج 
و مردم خوشحال شوند.احمد حکیمی پور با اشاره به روند 
مذاکرات هســته ای ایران، اظهار کرد: با توجه به آنچه 
از مذاکرات منتشــر می شــود و در اختیار رسانه ها قرار 
می گیرد، به نظر می رســد این روزها صحبت هایی که 
در مذاکرات انجام شــده، بیشتر جنبه مثبت دارد و این 

می تواند نشانه ای از رسیدن به توافق باشد.
وی افزود: البته باید توجه داشــت که تا سندی قطعی 
منتشــر نشود، نمی توان درباره نتیجه مذاکرات قضاوتی 
داشت یا تحلیل دقیقی کرد؛ اما همین که روند مذاکرات 
مثبت است، می تواند نشــانه خوبی باشد.دبیرکل حزب 
اراده ملت با تاکید بر اینکه آنچه در مذاکرات مهم است 
توجه به منافع ملی و رفع تحریم هاســت، یادآور شــد: 
مهم این است که تیم مذاکره کننده ایران منافع مردم و 
ملت را در نظر داشته باشند و در راستای رفع تحریم ها 
تلاش کنند تا سفره و معیشت مردم بیش از این تحت 
تاثیر شرایطی که چند سال است ادامه دارد، قرار نگیرد. 
حکیمی پور ادامه داد: اینکه طرفین به توافقی برسند که 
لازم الاجرا باشد یا نه را گذشت زمان ثابت خواهد کرد. 
ما امیدواریم که چنین باشد و منافع ملی در متن نهایی 

لحاظ شود و از هر جهت متن خوبی فراهم شود.

توییت امیر قطر بعد از دیدار با 
رئیس جمهور ایران

امیر قطر بعد از دیدار با رئیس جمهور ایران توییتی منتشر 
کرد و نوشــت: من با جناب آقای ابراهیم رئیسی، رئیس 
جمهور، که امروز از دیدن ایشــان خوشــحال شدم، در 
مورد راه های تقویت همکاری بین قطر و ایران که روابط 
تاریخی ما مبتنی بر اصل حسن همجواری و دستیابی به 
منافع مشترک است، گفت وگو کردم. همچنین علاوه بر 
بررسی مهم ترین تحولات منطقه ای و بین المللی، راه های 

حفظ امنیت و ثبات منطقه را بررسی کردیم.

خبر

 کاهــش 45 درصدی بارندگی در خراســان شــمالی 
کــه حدود 70 درصــد از پهنه اســتان را درگیر پدیده 
خشکســالی کرده اکنون نیاز به مدیریت منابع آبی در 
دل زمین دارد تا بحران خشکسالی با کمترین خسارت 

پشت سر گذاشته شود.
صدرآباد، نام قناتی است که بیشتر شهروندان بجنوردی 
از آب گــوارا و ســالمی کــه در بخــش مرکزی این 
شهرســتان جاری بود یاد و خاطره ای شــیرین دارند، 
ایــن قنات حتی به یکی از خیابان های این شــهر نیز 

راه داشت.
قنات صدرآباد در مسیر ایجاد شده اراضی کشاورزی و 
باغ های زیادی را مشروب می کرد و در ادامه به داخل 
شهر درختان حاشیه خیابان ها و فضای سبز را سیراب 
می کرد در دو دهه گذشــته بسیاری از شهروندان که 
از آب لوله کشی شهری محروم بودند از آب این قنات 
برای آشــامیدن و شست و شو ظروف و لباس استفاده 
می کردند که به نوعی بیشــتر بجنوردی ها نیز از این 

قنات خاطره ای دارند.
قزلقان، اخلی دنگل، بایرم، علی آباد، محمد بیک، یان 
چشمه، کلاته عرب و یک شاخ نیز از دیگر قنات هایی 
هســتند که هر کدام نام آشــنایی برای اهالی خراسان 
شــمالی هستند که در سال های اخیر به دلیل اینکه به 
این منابع آبی رسیدگی نشده است با کاهش دبی مواجه 

یا بعضا خشک شده اند.
شماری از کارشناسان گفتند: در گذشته یکی از راه های 
ذخیره آب برای زمانه کم باران، ایجاد بندهای زیرزمینی 
بود، به جای اینکه آب را در ســطح جمع کنند، با ایجاد 
فضایی در داخل زمین، و یا مســدود کردن آبرفت های 
درشــت دانه، ذخایر آب زیر زمین را افزایش می دادند، 
ایرانیان می دانســتند که چگونه می توان آب مخازن را 
مرحله به مرحلــه آزاد کرد اما این منابع با وجود حجم 
محدود، در معرض جریــان هوای گرم و آفتاب نبودند 

که تبخیرشان کند.
آنان افزودند: گذشــتگان می دانســتند که می توان به 
روش های مختلــف، با ایجاد دیــواره در درون زمین، 
مســیر حرکت آب در آبخوان را به طور موقت متوقف 
کرد تا در هنگام لزوم، از آن بهره برداری کرد، مقنی ها 
می توانســتند به روش های مختلــف و در چند مرحله، 
چاه هایی بســیار عمیق حفر کنند، اما دریافتند که خالی 
کردن ذخیره آب نهفته در دل زمین، راه مناسبی نیست، 
می دانســتند که این ذخیره آب تمام شــدنی اســت، 

پیشینیان راه سازگاری با کم آبی را یافته بودند.
یکی از کشــاورزان بجنوردی گفــت: اراضی زراعی و 
باغ های بزرگی از قنات ضدرآباد مشــروب می شــد و 
کشاورزان در فصل تابســتان نیز هیچ گاه دغدغه ای 

برای تامین اب نداشتند.
اصغر فاطمی افزود: در چند دهه گذشته مردم برای احیا 
قنات ها مشارکت خوبی داشتند و حتی وقف هایی نیز 
در راســتای حفظ این منابع  آبی داشتند و در هر آبادی 
چند مقنی نیز وجود داشت، از محل درآمد وقف معمولا 

قنات ها را لایروبی و احیا می کردند.
وی گفــت: اما در ســال های اخیر بــه حفظ قنات ها 
پرداخته نشده اســت که به مرور زمان تخریب و جای 
خود را به چاه ها داده اســت که هر ســال نیز عمیق و 

عمیق تر می شوند. 
 ذخیره آب در دل زمین 

یکی از کارشناســان حوزه آب گفت: هم اینک باید به 
روش های معمول در آبخوان داری و ســایر تکنیک ها، 
میــزان تبخیر را کاهش داد و منابــع آب زیرزمینی را 
تغذیه کرد، بخشــی از آب بــاران را در دل زمین باید 

ذخیره کنیم.
فرشــید رحمانی بر آبخوان داری تاکیــد کرد و افزود: 

ذخیره آب در سد ها میزان تبخیر را افزایش می دهد، با 
کاهش بارندگی ها بخش زیادی از حجم سدها تبخیر 
خواهد شــد اما حفظ منابع آب در زیر زمین مانع تبخیر 

و هدر رفت آب خواهد شد.
وی افزود: همچنین در این ســال ها به خاطر کاهش 
بــارش برف به دلیــل تغییر اقلیم، میــزان روان آب ها 

کاهش می یابد.
این کارشــناس حوزه آب با بیان اینکه باید روی پروژه 
هــای کارآمد از جملــه آبخوان داری ســرمایه گذای 
کنیم اظهار داشــت: بهترین روش ذخیره آب به روش 
گذشــتگان ذخیره  آن در دل زمین است که نسبت به 
سایر طرح ها از جمله سد سازی بسیار کم هزینه است 
اگر چه که ســد اهداف دیگــری از جمله جلوگیری از 

سیلاب را نیز دارد.
وی گفت: اگر در بیابانی ماســه ای بارانی بگیرد، بخش 
بزرگی از آب در دل ماســه ها ناپدید و در میان همین 
فضاهــای خالی نفــوذ می کند و به واســطه جاذبه، تا 
رسیدن به ســفره آب زیرزمینی و یا لایه ای غیر قابل 
نفوذ، پایین می رود. محدوده ای که می تواند میزبان آب 

در دل زمین باشد را آبخوان می نامند.
این کارشناس افزود: اگر بتوان آبخوان را مدیریت کرد 
و سیلاب های ناگهانی و آب باران را در آن ذخیره کرد، 

وارد بحث آبخوان داری شده ایم.
وی گفت: ایرانیان با دانســتن ســاز و کار آبخوان ها، 
توانســته بودند با ایجاد ســدهای زیرزمینی در مسیر 
حرکت آب در دل زمین، آبخوان را به حساب پس انداز 

آب تبدیل کنند.
این کارشــناس اظهار داشــت: اگــر ارزش قنات ها را 
درســت بدانیم می توانیم اهمیت این سرمایه بزرگ را 
بهتر درک کنیم، حال اگــر ذخیره مجدد آب از طریق 
آبخوان داری باعث پر آب شدن آبخوان ها شود، بسیاری 
از قنات های کشور احیا خواهد شد، امکان مدیریت آب 
وجود دارد و هم با ایجاد ســدهای زیرزمینی، ذخیره ای 

مناسب برای آیندگان خواهد بود.
وی افــزود: اما از همه چیز مهم تر در کنار ســازگاری 
با شــرایط اقلیمی، یاد گرفتن مصــرف بهینه و برپایه 
قناعت اســت، آبی که با زحمت ذخیره و مدیریت شده، 
نباید به سادگی و بدون دلیل هدر برود، هم اینک باید 

بازچرخانی آب را وارد فرهنگ  زندگی کنیم.
وی گفت: قنات یا کاریز به معنی کانال و آب راه است، 
در واقع قنات ها ساختارهای زیرزمینی هستند که برای 
جمع آوری آب و هدایت آن به سطح زمین مورد استفاده 

قرار می گیرند. 
این کارشــناس افزود: هر قنات متشکل از یک یا چند 
مجرای زهکشی و نیز دیوارهای مستحکم در کناره ها 
اســت، چاه های تهویه عمودی که به کارگران امکان 
دسترســی به قنات را می دهد و طول مجرای زهکشی 
ممکن است به چندین کیلومتر نیز برسد و این توانایی 
وجود داشت که آب را تا فاصله  60 کیلومتری یا گاهی 

نیز بیشتر انتقال دهند.
به گزارش ایرنا قنات برخوردار از گونه ای نظام مهندسی 
اســت که تمامی ابعاد و رشته های فنی نظیر معماری، 
زمین شناسی، هیدرولیک، سازه را شامل می شود، نقش 
و کارکرد آن با توجه به وابســتگی حیات مادی بشر با 
این ماده حیاتی، در طول تاریخ برکسی پوشیده نیست. 
تکنیکی که با فرهنگ و تمدن آمیخته شده و امروز به 
عنوان نمادی از هویت فرهنگی کشور قلمداد می شود.

قنات یکی از مناســب ترین روش ها برای دسترسی به 
آب در مناطق گرم و خشــک محسوب می شود و هم 
اکنــون نیز قنات ها کمک موثری برای تامین آب مورد 

نیاز روستاها هستند.
آب چشمه ها و همچنین روان آب ها و آب های فصلی 
از طریــق چاه های قنات جمع آوری می شــود و برخی 
قنات ها حتی در بدترین وضعیت کم آبی و خشکســالی 
آب دهی داشته اســت، ولی متأسفانه با گذشت زمان، 
به دلیــل نبود آموزش ها و فرهنگ ســازی های لازم، 
بسیاری از قنات ها تخریب شده اند این در حالی است 
که قنات، شــاهکار مهندســی ایرانیان و مطمئن ترین 
شیوه استحصال آب اســت که امروز باید با استفاده از 

این روش اراضی کم آب را آباد کنیم.
خشکسالی  ۷۰ رشته قنات در خراسان شمالی را 

خشک کرد
مدیــر امور آب و خاک و فنی و مهندســی ســازمان 
جهادکشــاورزی خراسان شمالی گفت: خشکسالی های 
پیاپی چند ســال اخیر 70 رشــته قنات این خطه را که 
پیشــران اقتصادی آن بخش کشاورزی است، خشک 

کرده است.
سیدابراهیم سیدی اظهار داشت: حدود 15 سال گذشته 
در این استان بیش از 700 رشته قنات وجود داشت که 

هم اینک به حدود 630 رشته قنات رسیده است.
وی با بیان اینکه در سال های اخیر دبی برخی از قنات 
ها نیز کاهش چشمگیری یافته است افزود: در مجموع 
در چند ســال اخیر 80 میلیون تا 85 میلیون متر مکعب 
آورد استحصال سالانه قنات های این استان بوده است 

که هم اینک به 78 میلیون متر مکعب رسیده است.
مدیــر امور آب و خاک و فنی و مهندســی ســازمان 
جهادکشاورزی خراسان شمالی اظهار داشت: این قنات 
ها 30 هزار هکتار از اراضی کشــاورزی این اســتان را 
مشــروب می کند، این اراضی علاوه بــر قنات با آب 

رودخانه های و چشمه ها نیز آبیاری خواهد شد.
ســیدی گفت: آبدهی قنات ها  بــه میزان بارش برف 
و باران بســتگی دارد که در ســال های اخیر کاهش 
بارندگــی ها دبی این منابع آبی را کاهش داده اســت 
و یــا بعضا دبی برخی از قنات ها کاهش چشــمگیری 

داشته است.
مرگ قنات ها با حفر چاه های غیر مجاز 

وی افزود: بــرای حفر چاه های مجاز دســتگاه های 
مســوول و مربوط در حریم قنات هــا مجوز داده نمی 
شود اما حفر چاه های غیر مجاز در حریم این منابع آبی 

باعث کاهش دبی خواهد شد.
مدیــر امور آب و خاک و فنی و مهندســی ســازمان 
جهادکشــاورزی خراسان شــمالی گفت: امسال برای 
لایروبــی و احیای قنات هــا 85 میلیارد ریــال اعتبار 
اختصاص یافته اســت که این میزان تنها برای احیای 

حدود یک پنجم این منابع آبی کافی است.
سیدی اظهار داشت: اعتبارات سالانه لایروبی و احیای 
قنات ها اندک اســت از کشاورزان می خواهیم خود نیز 
مستمر در این خصوص فعالیت داشته باشند و مشارکت 
کنند زیــرا اعتبارات دولت در این خصوص پاســخگو 

نیست.
وی اعتبار مصوب بــرای لایروبی و احیای قنات های 
این اســتان را بیش از 160 میلیارد ریال عنوان کرد و 
افزود: از مجمــوع این میزان 50 میلیــارد ریال آن از 
اعتبارات ملی و به شــکل اسناد خزانه و مابقی از محل 

استانی که به  شکل نقدی و اسناد خزانه در نظر گرفته 
شده بود.

ســیدی اظهار داشــت: با این میزان اعتبار حدود 17 
کیلومتر از قنات ها لایروبی و احیا خواهند شد که شامل 

حدود 35 رشته قنات خواهد شد.
وی  افــزود: از محل اعتبارات دولتــی قنات هایی که 
بیشــترین خســارت را دیده اند مرمت خواهند شد اما 
باید بهره برداران در صورتی که ریزش و یا مشــکلی 
را می بینند به موقع نســبت بــه مرمت آن اقدام کنند 
از کشــاورزان می خواهیم تا در این خصوص بیشــتر 
همکاری لازم را داشــته باشــند تا بتوانیــم اعتبارات 

تخصیصی را اولویت بندی کنیم.
مدیــر امور آب و خاک و فنی و مهندســی ســازمان 
جهادکشاورزی خراسان شــمالی با بیان اینکه تا حدود 
پنج برابر اعتبار نیز برای احیای قنات ها در اســتان نیاز 
داریم افزود: اما هم اینک دولت نیز با وجود خشکسالی 

ها توان پرداخت اعتبارات بیشتر را ندارد.
مشارکت بهره برداران در احیای قنات ها

سیدی افزود: بیشتر پروژه ها در لایروبی و احیای قنات 
هــا برای اجرا به خود بهره برداران داده می شــود که 
مشارکت آنان 15 درصد و کمک های دولتی 75 درصد 
است اما از این قشر می خواهیم که کمک و مشارکت 
خود را تا 50 درصد افزایش دهند چرا که خود نیز بهره 

بردار از آن هستند.
وی به تداوم خشکسالی اشاره ای کرد و اظهار داشت: 
کشــاورزان باید برای جلوگیری از کاهش آبدهی قنات 
ها با مشاهده کوچکترین خرابی و مشکل خود اقدامات 
اولیه را انجام دهند و هر دو تا سه سال نیز باید لایروبی 

داشته باشند.
وی گفت: معمولا در هر روســتا مقنی های بومی نیز 
ســکونت دارند که می توان از ظرفیت آنان اســتفاده 
کرد و منتظر اعتبارات دولتی نباید بمانند در گذشته نیز 

چنین بوده است.
 مدیــر امور آب و خاک و فنی و مهندســی ســازمان 
جهادکشــاورزی خراسان شــمالی افزود: بهره برداران 
بخش کشاورزان به منظور جلوگیری از کاهش آبدهی 
قنات ها باید نســبت به مرمت و به ســازی منابع آبی 

جدی باشند.
 خراســان شمالی که در سال های گذشته با خشکسالی 
مواجــه بوده این وضعیت موجب شــده تا تغییراتی در 
نحوه آبیاری ضروری ساخته و به همین منظور در چند 
ســال گذشته  بیش از ۲0 هزار هکتار اراضی استان به 
سامانه آبیاری نوین تجهیز شده و راندمان آبیاری را از 
37 درصد به 45 درصد افزایش داده اســت، هم اینک 
38 هزار هکتار از اراضی کشــاورزی اســتان مهجز به 

سامانه های ابیاری نوین است.
براســاس آمارها حجم آب مصرفی بخش کشــاورزی 
خراسان شمالی ســالانه یک میلیارد و 54 میلیون متر 
مکعب است که این میزان برابر 88 درصد مصرف آب 

قابل استحصال از منابع آبی استان است.
منابع آبی خراسان شــمالی از سه هزار و 184 چشمه، 
هــزار و 557 حلقه چاه عمیق، ۲ هزار و 483 حلقه چاه 

نیمه عمیق و 630 رشته قنات تامین می شود.
امسال ۹6.3 میلیمتر بارندگی در استان ثبت شده است 
که این میزان نسبت به مدت مشابه پارسال 45 درصد 

کاهش دارد.
بر اساس شاخص اس.پی.آی )شاخص بارش استاندارد 
شــده( در بازه 10 ساله تا پایان اسفند ماه سال گذشته، 
حدود 70 درصد از مساحت استان تحت تاثیر خشکسالی 
اســت که میزان کاهش بارندگی ها در خراسان شمالی 

در 50 سال گذشته بی سابقه بوده است. 

ذخیره آب در دل زمین رمز عبور از خشکسالی در خراسان شمالی

افزایش قیمت ۱۶۲ تا ۶3۵ درصدی ۱۵ کالا در سه سال

 بررســی قیمت 15 کالا در آمارهای وزارت صمت و مرکز آمار نشان می دهد قیمت آن ها در سه سال گذشته بین 
16۲ )لوازم خانگی( تا 635 )پنیر( درصد افزایش یافته است.

مقایســه قیمت 15 کالا در آبان 1400 نســبت به خرداد 13۹7 نشان می دهد که از بین انواع خوراکی قیمت پنیر، 
عدس و خرما بیشــترین افزایش را داشــته که قیمت آن ها با 635، 534 و 4۲3 درصد به کیلویی حدود 3۲، 36 و 
38 هزار تومان رســیده است. قیمت این ســه محصول در خرداد سال 13۹7 حدود 5000، 7000 و ۹000 تومان 

بوده است.
بعد از این ســه کالا، از بین خوراکی ها، قیمت گوشــت مرغ تازه، پیاز، تخم مرغ، نخود،  شیر استریل ۲.5 درصد و 
برنج هاشمی به ترتیب 414، 3۹3، 3۲5، 30۲، ۲78 و ۲6۹ درصد افزایش یافته است. در خرداد سال 13۹7 قیمت 
هر کیلو گوشت مرغ تازه 7400، پیاز 1700، تخم مرغ 7600، نخود 8300،  شیر استریل ۲.5 درصد 3000 و برنج 
هاشمی 13 هزار و 300 تومان بود، اما قیمت این محصولات در آبان امسال به حدود 30 هزار تومان، 6800، ۲5 

هزار تومان، 34 هزار تومان، 1۲ هزار تومان و 4۹ هزار تومان رسیده است.
از بین سایر کالاها، می توان به افزایش قیمت پراید اشاره کرد که قیمت آن در مدت یاد شده با 577 درصد افزایش 
از حدود ۲4 میلیون به 164 میلیون تومان رسیده است. هر حلقه لاستیک پراید نیز با ۲۹۹ درصد افزایش از 110 

به 440 هزار تومان رسیده است.
در این میان قیمت میانگین هر متر مســکن در شهر تهران با 41۲ درصد افزایش از حدود شش میلیون تومان در 
خرداد سال 13۹7 به 3۲ میلیون تومان در آبان امسال رسیده است. قیمت هر کیلو میلگرد آجدار و هر پاکت سیمان 

فله تیپ ۲ نیز در این مدت 4۲4 و 345 درصد افزایش یافته است.
در همین مدت قیمت یخچال الکترواستیل نیز با افزایش 16۲ درصدی از 3 میلیون 800 هزار تومان به حدود 10 

میلیون تومان رسیده است.
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

خبر

پاس و هوادار 
در تعقیب صدرنشین

تیم های پاس و هــوادار در جدول رده بندی لیگ 
دســته یک فوتبال خراسان شمالی در تعقیب صدر 

نشین هستند.
به گزارش خبرنگار ما در جدول 8 تیمی لیگ دسته 
یک فوتبال خراسان شمالی و در پایان هفته ششم 
تیم های پاس و هوادار هر دو با 1۲ امتیاز در تعقیب 

تیم پدیده ماهان صدر نشین با 16 امتیاز هستند.
این امتیازات با احتســاب بازی معوقه آریا و شهید 
عربخانی بوده که پدیده ماهان با 5 برد،یک تساوی 
و بدون باخت صدر نشین، تیم پاس با 4 برد ،بدون 
تساوی و ۲باخت  و تفاضل گل 6 در رده دوم و تیم 
هوادار با همین آمار و تفاضل گل یک سومین تیم 

جدول رده بندی است.
همچنیــن از دیگر رویداد های فوتبال اســتان به 
تعویق افتادن مسابقات مرحله دوم لیگ دسته سوم 
فوتبال کشــور به علت مفتــوح ماندن پرونده های 
انضباطی بود که  ۲ هفته این مسابقات را به تعویق 

انداخت.
در مرحله اول لیگ دسته ســوم 5 گروه 13 تیمی 
باهم بــه رقابت پرداختند و دو تیم اول هر گروه به 

مرحله دوم راه یافتند.

گروه بندی  مسابقات لیگ برتر 
کوراش باشگاه های کشور 

مشخص شد
پس از قرعه کشی تیم های حاضر در دومین دوره 
لیگ برتر کوراش باشــگاه های کشــور تیم ها در 

دو گروه چهار تیمی مشخص و گروه بندی شدند.
دومین دوره لیگ برتر کوراش باشــگاه های کشور 
جام پوریای ولی و یادواره شهدای سلامت دیروز و 
امروز پیگیری خواهد شد که 8 تیم در این ۲ روز به 

رقابت خواهند پرداخت.
در گروه نخســت تیم های شــادیلون خراســان 
رضوی، پارس ام ســی اس، ایلماه درگز و دانشگاه 
آزاد اسلامی خراسان شــمالی هم گروه بوده و در 
گروه دوم تیم های توســعه عمــران فخر بجنورد 
، رعــد پدافند ارتــش ، بازرگانی راســتین تجارت  
 وجدانــی و آلومینای ایران با هــم رقابت خواهند

 کرد.

قهرمان مسابقات اسلالوم اسفراین وجود پیست استاندارد  اتومبیلرانی  
و موتور سواری رشته ریس را  مکملی مهم برای توسعه این ورزش 

در اسفراین دانست.
فاطمه ســرغانی  که مدال طلای مسابقات اسلالوم  اسفراین را در 
دهه مبارک فجر کســب کرد در گفتگو با خبرنــگار ما گفت : این 
موضوع قابل تحســین اســت که مهدی عربی رئیس هیئت موتور 
سواری و اتومبیلرانی اسفراین  و  هادی قوتی دبیر هیئت شهرستان 
برای بهره برداری پیســت هــای کراس و اندرو در شهرســتان و 
برگزاری مســابقات در آن تلاش های مضاعفی انجام داده اند ، اما 
این شــرط کافی این هیئت بوده و شــرط لازم داشتن یک پیست 
اســتاندارد است تا جوانان اســتعداد های خود را در مسیری درست 

شکوفا کنند.

ســرغانی که خود  داری مدرک مربیگری درجه 3 موتور ســواری 
از فدراســیون موتورسواری و اتومبیلرانی کشــور را در کارنامه دارد 
افزود : در خراسان شمالی علاقه مندان زیادی به این رشته ورزشی 
وجود دارد که در این رشــته به صــورت حرفه ای فعالیت می کنند 
و در پیســت اتومبیلرانی استان مشغول به فعالیت هستند اما داشتن 
این بســتر در اسفراین که از قضا طرفداران زیادی در این ورزش را 
پوشــش می دهد وجود ندارد و جای خالی یک پیست استاندارد در 

شهرستان محسوس است .
وی کــه پیش از این در  ۲ رشــته کراس و ریس موتور ســواری 
فعالیت داشته  و برای نخستین بار در مسابقات اتومبیلرانی اسلالوم 
شــرکت کرده بود و موفق به کسب مقام نخست شده شروع فعالیت 
یــک فــرد را در اتومبیل رانی و موتور ســواری را درگرو پیســت 

استاندارد می داند و اظهار می کند : بیشتر علاقه مندان به این رشته 
برای تخلیــه انرژی خود در خیابان های خلوت دســت به حرکات 
نمایشی ، سبقت نابجا و انجام کارهایی از این قبیل می زنند که اگر 

پیست فعال باشد ورزشکاران و علاقه مندان  به این رشته علاوه بر 
تخلیه انرژی و کاهش ضرر های مالی و جانی باعث افتخار آفرینی 

برای شهرستان و استان خواهند شد. 

وجود پیست اتومبیلرانی مکملی مهم 
برای توسعه این ورزش در اسفراین

پایان طلسم ۵۰ روزه ویستاتوربین روی کاکل جوانان مصلح با با فرم عالی به بازی بزرگ رسید

ویستاتوربین روز گذشــته مقابل تیم رده ششمی خوشه 
طلایی که با سرمربی جدیدش به دنبال نتیجه ای مطلوب 
برای حضور در کورس مدعیان بود، به یک برد ارزشمند 

دست یافت.
میلاد بلادی بهترین زمان ممکن موفق شــد مچ وحید 
بیاتلو را بخواباند و تیمش را با شکســتی تلخ بدرقه کند. 
در شرایطی که آخرین برد ویستاتوربین ابتدای دی ماه و 
در بازی خارج از خانه مقابل شهرداری آستارا رقم خورده 
بود، آنها دوشــنبه برابر تیم رده ششمی خوشه طلایی به 
سه امتیاز ارزشمند در لحظات پایانی دست یافتند و جایگاه 

خود را در پایین جدول بهبود بخشیدند.
بنفش پوشان تهرانی که اولین فصل حضورشان در لیگ 
آزادگان را پشت سر می گذارند، به نظر می رسد از اتفاقات 
نیــم فصل اول به خوبی درس گرفته اند و اینبار با تجربه 
بالاتر به دنبال دســتیابی به نتیجه هستند. تیمی که در 
بسیاری از دیدارهای برخلاف روند بازی نتایج علیه آنها 

شکل گرفت و از کسب نتیجه به دور مانده بودند.
در این بازی اما نفرات جوان ویستاتوربین عملکردی قابل 
توجه از خود به جا گذاشــتند. ارسلان دلاوری، علیرضا 
ملکی و عرفان گلشنی سه بازیکن زیر ۲3 سال این تیم 
سازنده سه گل ویستاتوربین برابر حریف بودند و حسین 

ابرقویی هافبک ۲4 ســاله این تیم نیز با دبل خود ستاره 
تیمش برابر خوشه طلایی لقب گرفت. ارسلان دلاوری 
مهاجم جوان و ۲1 ساله این تیم اکنون با 4 پاس گل یکی 
از برترین پاسورهای لیگ در دسته اول محسوب می شود. 
دیگر گل ویستاتوربین را هم مرتضی نگهداری که به نام 
خود کرد تا آنها در دقیقــه ۹0 اینبار برخلاف دیدارهای 
قبلی که به کابوس بزرگی برای شــان تبدیل شده بود به 

یک برد ارزشمند دست یابند.
ویستاتوربین که در دقایق ابتدایی بازی با دو گل از حریف 
پیش افتاده بود در پایان نیمه اول بازی را با تساوی ۲-۲ 
خاتمه داد و البته در برخی دقایق خوش شــانس هم بود 
که گل سوم را هم دریافت نکرد. در یکی از موقعیت های 
جدی خوشــه طلایی در نیمــه دوم، مهاجم این تیم در 
مصافی تک به تک به گلر ویســتاتوربین توپ را از وی 
عبور داد اما از روی خــط دروازه این محمدرضا حمدی 
نــژاد بود که توپ را برگشــت داد و تیمش را از دریافت 
گل شکست نجات داد. ویستاتوربین البته در دقایق پایانی 
بازی یک پنالتی اش نیز با برخورد واضح توپ به دســت 
بازیکن خوشه طلایی نادیده گرفته شده بود اما در نهایت 
روی کاکل جوانان خود موفق شــد از این بازی دست پر 

خارج شود.

شایان مصلح انگیزه های زیادی برای تقابل با تیم سابق 
خود دارد و از طرفی رویارویی زکی پور با پرسپولیسی ها 

همیشه جذاب بوده است.
شایان مصلح در این فصل با پیوستن به گل گهر شاگرد 
امیــر قلعه نویی شــد و از ابتدای لیگ بیســت و یکم 
بــرای حضــور در ترکیب ثابت تلاش کرد. پســتی که 
گل گهری ها در آن میلاد زکی پور را نیز در اختیار داشتند 

و این موضوع کار مصلح را سخت تر می کرد.

مصلح، مدافع چپ بلند قامــت گل گهر که دو فصل در 
پرســپولیس تحت هدایت برانکو توپ می زد حالا با تیم 
سابق خود مصاف خواهد کرد. این بازیکن در بازی رفت 
مســابقه را از روی نیمکت آغاز کرد و در دقایق پایانی 
برای تاثیرگــذاری روی توپ های بلند به زمین رفت اما 

نتوانست مقابل پرسپولیسی ها کاری از پیش ببرد.
مصلح حالا با فرمی ایده آل به بازی پرســپولیس رسیده 
است. او در هفته هجدهم در ترکیب اصلی حضور داشت 

و در نیمه اول یک گل به نســاجی زد. شایان همچنین 
چهار کنش دفاعی موفق داشت و پاس های نسبتا دقیقی 
نیز به هم تیمی هایش داد. قلعه نویی از بین میلاد زکی پور 
و شــایان مصلح باید یکی را به عنوان مدافع چپ اصلی 
خود برای جدال با سرخپوشــان انتخــاب کند. باید دید 
دفاع چپ گل گهر برای این بازی بزرگ استقلالی سابق 
است یا بازیکن پیشین پرسپولیس خواهد بود. هر کدام از 

این دونفر انگیزه های ویژه خاص خود را دارند.


